
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Tisková zpráva         Praha, 22. října 2014                                                                                 

 

Ministryně Marksová se zúčastnila veletrhu pracovních 
příležitostí Profesia days 

 

Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová ve středu 22. října slavnostně 
zahájila již čtvrtý ročník veletrhu Profesia days. Ministryně vyjádřila svou osobní 
podporu a podporu MPSV k pořádání akce a informovala o prioritách a aktivitách 
v oblasti zaměstnanosti pro nadcházející období.  

 
„Doufám, že hojné zastoupení všech vystavovatelů a zainteresovaných institucí poskytne 
neocenitelnou výměnu informací pro každého účastníka veletrhu a přinese odpovědi na 
otázky ohledně možností pracovního uplatnění,“ uvedla ministryně při zahájení.  

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí realizuje nástroje a opatření aktivní politiky 
zaměstnanosti, jejichž cílem je dosažení co možná nejvyšší míry zaměstnanosti.  
V širším pojetí se jedná fakticky o veškeré zásahy, které pozitivně ovlivňují fungování trhu 
práce a přispívají k integraci a pracovnímu uplatnění znevýhodněných osob.  
„V tomto širším pojetí se ale nejedná pouze o problematiku MPSV, ale celá vláda by se měla 
a bude snažit o aktivní ovlivnění stavu na trhu práce,“ uvedla ministryně Marksová. V této 

souvislosti bude zaměřena pozornost na realizaci prorůstových opatření a to i v rámci 
dalších příslušných resortů, která povedou k motivaci zaměstnavatelů vytvářet nová 
pracovní místa s využitím například investičních pobídek a daňových úlev. Počátkem roku 
2014 došlo ke zvýšení hmotné podpory na vytváření nových pracovních míst a hmotné 
podpory na rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek, a to 
z 50 tisíc korun na 200 tisíc korun na jedno nově vytvořené místo.  
 
Faktickou realizaci aktivní politiky zaměstnanosti zajišťuje prostřednictvím svých pracovišť 
Úřad práce ČR. Vedle specifického poradenství na trhu práce k tomu patří zprostředkování 
práce (matching). Tyto základní činnosti se vzájemně doplňují a navazují na sebe. Jsou 
obsahem služeb zaměstnanosti ve všech zemích Evropy. Jejich forma a vzájemná 
koordinace však může být v jednotlivých zemích rozdílná. Podle dosavadních zjištění však 
právě poradenství představuje nejúčinnější a nejefektivnější způsob pomoci osobám 
hledajícím zaměstnání. Poskytování odpovídající poradenské pomoci snižuje délku trvání 
jejich nezaměstnanosti, čímž snižuje náklady na dávky v nezaměstnanosti.  
 
Co se týká skupin osob ohrožených na trhu práce, bude zvýšená podpora i nadále 
realizována pro osoby starší 55 let, pro osoby do 25, resp. 30 let bez praxe, pro rodiče 
s malými dětmi, pro osoby s nízkou kvalifikací a osoby nezaměstnané déle než pět měsíců. 
Významná pozornost bude věnována zejména absolventům a mladistvým. Zde bude 
naplňován evropský program „Záruky pro mládež“ a využívány budou případné další 
inovativní nástroje, především projektového charakteru. 
 
„Dovolím si tedy tvrdit, že široký výběr nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti 
postihuje řadu problematických situací, které se na trhu práce v České republice objevují. 
Mojí prioritou je, aby MPSV i celá vláda společně udělaly vše pro to, aby se již v letošním 
roce obnovil dlouhodobý růst české ekonomiky a postupně se začala snižovat 
nezaměstnanost,“ uzavřela ministryně. 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

